
UCHWAŁA NR XLIII/311/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXX/236/2021 z dnia 23 grudnia 2021 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1634 z późn. zmianami) art.9 ustawy 
z dnia 14.10.2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
innych ustaw Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2022 określone uchwałą nr XXX/236/2021 
o kwotę 1.844.229,99 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 34.365.338,01 zł, a dochody majątkowe 4.837.035,22 zł. 
§ 2. 1. Zmniejsza się deficyt budżetu, który po zmianach wyniesie 14.531.793,28 zł 
2. Deficyt sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów, pożyczek i emisji obligacji w kwocie 2.338.466,04 zł, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - w kwocie 10.054.711,10 zł. 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - w kwocie 
2.138.616,14 zł, 
§ 3. 1. Zwiększa się rozchody budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 1.844.229,99 zł. 
2. Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo w roku 2022 po zmianach określono w załączniku nr 

2 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu emisji obligacji, pożyczek i kredytów 

zaciąganych w roku budżetowym na kwotę 5.411.437,01 zł, w tym na: 
1. finansowanie deficytu budżetu - w kwocie 2.338.466,04 zł, w tym: 

1) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej - w kwocie 1.219.437,01 zł, 
2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wykupu papierów wartościowych oraz 

kredytów i pożyczek w kwocie 3.072.970,97 zł. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8329A0CD-0438-40A6-B929-0822626C82D7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8329A0CD-0438-40A6-B929-0822626C82D7. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIII/311/2022

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 29.12.2022 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2022

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 37 358 143,24 0,00 1 844 229,99 39 202 373,23

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 187 055,44 0,00 1 844 229,99 2 031 285,43

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 0,00 1 844 229,99 1 844 229,99

§ 6257 Dotacja celowa w ramach

programów finansowych z udziałem

środków europejskich oraz środków,

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 1 844 229,99 1 844 229,99

Strona 1 z 1Budżet 2022
ZD1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8329A0CD-0438-40A6-B929-0822626C82D7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIII/311/2022

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 29.12.2022 r.

Przychody i rozchody Gminy Bardo na rok 2022

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 17 632 710,40 0,00 0,00 17 632 710,4015 438 030,95

903 Przychody z

zaciągniętych pożyczek

na finansowanie zadań

realizowanych z

udziałem środków

pochodzacych z budżetu

Unii Europejskiej

1 129 639,00 889 780,01 0,00 0,00 889 780,01

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

8 603 714,53 10 054 711,10 0,00 0,00 10 054 711,10

931 Przychody ze sprzedaży

innych papierów

wartościowych

4 370 613,84 3 357 000,00 0,00 0,00 3 357 000,00

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

1 334 063,58 2 166 562,29 0,00 0,00 2 166 562,29

952 Przychody z

zaciągniętych pożyczek i

kredytów na rynku

krajowym

0,00 1 164 657,00 0,00 0,00 1 164 657,00

Rozchody razem 1 256 687,13 0,00 1 844 229,99 3 100 917,121 261 877,98

962 Pożyczki udzielone na

finansowanie zadań

realizowanych z

udziałem środków

pochodzacych z budżetu

Unii Europejskiej

15 100,00 15 100,00 0,00 0,00 15 100,00

982 Wykup innych

papierów

wartościowych

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

746 777,98 741 587,13 0,00 1 844 229,99 2 585 817,12

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8329A0CD-0438-40A6-B929-0822626C82D7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się dochody majątkowe budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 1.844.229,99 zł  w 
związku z otrzymanym zwrotem środków z PROW dot. zadania inwestycyjnego "Budowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Opolnica".  
  
W następstwie zmian dochodów deficyt budżetu zmniejszy się do kwoty 14.531.793,28 zł. 
Rozchody zwiększa się o kwotę 1.844.229,99 zł. 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Krzysztof Żegański 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8329A0CD-0438-40A6-B929-0822626C82D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



